C R M V RJ Conselho Regional de Medicina Veterinaria
do Estado do Rio de Janeiro

Conselho Regional de Medicina Veterinaria do Estado do Rio de Janeiro
CNPJ: 42.147.611/0001-07

Periodo: 01/01/2025 a 31/01/2025

Balanco Financeiro

Exercicio Atual ESPECIFICACAO Exercicio Atual
Receita Orgamentaria 2.823.436,65 Despesa Orgamentdria 1.269.798,30
RECEITA REALIZADA 2.823.436,65 CREDITO EMPENHADO — PAGO 1.269.798,30
RECEITAS CORRENTES 2.823.436,65 DESPESAS CORRENTES 1.269.798,30
RECEITA TRIBUTARIA 106.884,50 PESSOAL, ENCARGOS E BENEFICIOS 450.101,68
TAXA PELA PRESTACAO DE SERVICOS 106.884,50 USO DE BENS E SERVICOS 88.984,82
TAXAS E EMOLUMENTOS 106.884,50 TRANSFERENCIAS CORRENTES 726.421,18
RECEITAS DE CONTRIBUICOES 2.518.452,73 TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS 1.023,80
ggg;@g%ﬁg’;s DE INTERESSE DAS CATEGORIAS 2.518.452,73 DEMAIS DESPESAS CORRENTES 3.266,82
ANUIDADES - PESSOAS FISICAS 1.849.253,10
ANUIDADES - PESSOAS JURIDICAS 669.199,63
RECEITAS DE SERVICOS 5.931,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 5.931,00
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 5.931,00
RECEITAS FINANCEIRAS 172.157,50
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVICOS 1.773,45
JUROS DE MORA 1.773,45
VARIACOES MONETARIAS E CAMBIAIS 19.356,00
ATUALIZAGAO MONETARIA 19.356,00
MULTA POR MORA 14.469,50
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CRMV / RJ

Periodo: 01/01/2025 a 31/01/2025

Exercicio Atual ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

MULTAS POR MORA
OUTRAS MULTAS
REMUNERACAO DE DEP.BANC. E APLICAC@ES FINANCEIRAS
RENDIMENTOS DE APLICAC(N)ES FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
DIVIDA ATIVA
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscricdo de Restos a Pagar N&do Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa
Depositos. Rest. Virs Vinculados
Total:
Rio de Janeiro-RJ, 31 de janeiro de 2025

12.303,95
2.165,55
136.558,55
136.558,55
20.010,92
20.010,92
20.010,92

553.847,78

36.860,57
516.987,21
13.684.303,66
13.672.944,03
11.359,63

17.061.588,09

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorgamentdrios
Pagamentos de Restos a Pagar Ndo Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentdrios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

724.433,76
147.217,74
8.695,37
64.634,42
503.886,23
15.067.356,03
15.055.996,40
11.359,63

17.061.588,09

DIOGO ALVES DA CONCEICAO MARIA JOSE ARAUJO DA SILVA

PRESIDENTE ASSESSORA CONTABIL
CRMV-RJ N° 6990 CRC-RJ N° 108304/0-7
xxX.302.817-xx xxx.385.204-xx
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