

Período: 01/01/2025 a 31/01/2025

Balanço Financeiro

ESPECIFICAÇÃO	INGRESSOS	Exercício Atual	DISPÊNDIOS	Exercício Atual
		ESPECIFICAÇÃO		
Receita Orçamentária	2.823.436,65	Despesa Orçamentária		1.269.798,30
RECEITA REALIZADA	2.823.436,65	CREDITO EMPENHADO – PAGO		1.269.798,30
RECEITAS CORRENTES	2.823.436,65	DESPESAS CORRENTES		1.269.798,30
RECEITA TRIBUTÁRIA	106.884,50	PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS		450.101,68
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	106.884,50	USO DE BENS E SERVIÇOS		88.984,82
TAXAS E EMOLUMENTOS	106.884,50	TRANSFERENCIAS CORRENTES		726.421,18
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	2.518.452,73	TRIBUTARIAS CONTRIBUITIVAS		1.023,80
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	2.518.452,73	DEMAIS DESPESAS CORRENTES		3.266,82
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	1.849.253,10			
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	669.199,63			
RECEITAS DE SERVIÇOS	5.931,00			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	5.931,00			
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	5.931,00			
RECEITAS FINANCEIRAS	172.157,50			
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	1.773,45			
JUROS DE MORA	1.773,45			
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	19.356,00			
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	19.356,00			
MULTA POR MORA	14.469,50			



Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

ESPECIFICAÇÃO	INGRESSOS	Exercício Atual	DISPÊNDIOS	Exercício Atual
		ESPECIFICAÇÃO		
MULTAS POR MORA	12.303,95			
OUTRAS MULTAS	2.165,55			
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	136.558,55			
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	136.558,55			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	20.010,92			
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	20.010,92			
DÍVIDA ATIVA	20.010,92			
Transferências Financeiras Recebidas		Transferências Financeiras Concedidas		
Recebimentos Extraorçamentários	553.847,78	Pagamentos Extraorçamentários		724.433,76
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados		147.217,74
Inscrição de Restos a Pagar Processados		Pagamentos de Restos a Pagar Processados		8.695,37
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	36.860,57	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados		64.634,42
Outros Recebimentos Extraorçamentários	516.987,21	Outros Pagamentos Extraorçamentários		503.886,23
Saldo em espécie do Exercício Anterior	13.684.303,66	Saldo em espécie para o Exercício Seguinte		15.067.356,03
Caixa e Equivalente de Caixa	13.672.944,03	Caixa e Equivalente de Caixa		15.055.996,40
Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados	11.359,63	Depósitos. Rest. Vlrs Vinculados		11.359,63
Total:	17.061.588,09			17.061.588,09

Rio de Janeiro-RJ, 31 de janeiro de 2025

DIOGO ALVES DA CONCEIÇÃO
PRESIDENTE
CRMV-RJ Nº 6990
xxx.302.817-xx

MARIA JOSE ARAUJO DA SILVA
ASSESSORA CONTABIL
CRC-RJ Nº 108304/O-7
xxx.385.204-xx

